ПРИКАЗ

22.11.2024 г.              с. Медведевка             № 411

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к проведению всероссийских

проверочных работ по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего,

основного общего и среднего общего образования в 2024 – 2025 учебном году

       В целях создания условий для проведения в 2024 году всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению всероссийских проверочных

работ (ВПР) в 4,5,6,7,8,10  классах на 2024-2025 учебный год   (приложение).

        2. Руководителям ШМО Асецкой О.Г., Паламарчук Н.Н., Муединовой Э.Р.:

        2.1. Организовать дополнительную информационную работу по разъяснению участникам

ВПР (педагоги, обучающиеся, родители) порядка организации и проведения процедуры.

2.2 Обеспечить информационную открытость образования в соответствии с действующим

законодательством РФ, организовать работу по оформлению информационных стендов по

вопросам подготовки к ВПР.

      3. Классным руководителям Мироновой Е.Н., Куртсаит З.Р., Садыковой М.Э., Муединовой

Э.Р., Ткаченко А.В., Джапарову Р.Р.

      3.1. Организовать работу по информированию родительской общественности о

планируемых оценочных процедурах, включать вопросы в повестку родительских собраний,

согласно с классными руководителями.

      4. Педагогу-психологу  Бейтуллаевой А.Р. обеспечить психологическое сопровождение

обучающихся на этапе подготовки к ВПР.

5. Секретарю учебной части Ковальчук А.А. ознакомить работников с данным приказом до

24.11.2024 года.

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                               Усеинова С.Э.

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

96121, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Медведевка , ул. Ленина, 8

e-mail: school_djankoysiy-rayon14@crimeaedu.ru

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО работника Дата

ознакомления

Подпись

1 Ковальчук А.А.

2 Садыкова М.Э.

3 Джапаров Р.Р.

4 Миронова  Е.Н.

5 Куртсаит З.Р.

6 Бейтуллаева А.Р.

7 Паламарчук Н.Н.

8 Муединова Э.Р.

9 Асецкая О.Г.

Приложение

к приказу МОУ «Медведевская школа»

 от 22.11.2024 года №__

ПЛАН

мероприятий подготовки к проведению всероссийских проверочных работ (ВПР)

 в 4, 5, 6, 7, 8, 10  классах

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 2 3 4

Организационные мероприятия

1 Участие в совещаниях, заседаниях ММО по

вопросам подготовки, проведения, анализа

результатов ВПР

по плану Рководители ШМО

учителя-

предметники

2 Участие в вебинарах по ВПР 2025

по плану Рководители ШМО

учителя-

предметники

3 Проведение всероссийских проверочных работ

в ОО по учебным предметам, изучаемых на

уровнях начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в том числе  в

ВПР, приводящихся в режиме апробации

по графику

ВПР 2025

Рководители ШМО

учителя-

предметники

4 Организация работы «Горячей линии» по

вопросам подготовки и проведения ВПР

январь Рководители ШМО

учителя-

предметники

5 Актуализация нормативных локальных актов,

регламентирующих внутреннюю оценку

качества образования. Оформление

нормативных локальных актов по проведению

ВПР в 2025 году, в том числе мероприятий,

направленных на обеспечение объективности

результатов ВПР (привлечение общественных

наблюдателей, проверка работ учителями,

преподающими в других классах, выборочная

проверка работ и др. мероприятия)

по графику

проведения

ВПР

Рководители ШМО

учителя-

предметники

Мероприятия с учителями

6 Участие учителей – предметников,

заместителей директоров в вебинарах

по плану И.о.директора

7 Проведение мастер классов, открытых уроков,

семинаров, и др., направленных на повышение

качества общего  образования и подготовку к

ВПР

в течении

года

Рководители ШМО

учителя-

предметники

8 Проведение тренировочных проверочных работ,

по образцам и описаниям ВПР 2025 на портале

ВПР

в течение

года

Рководители ШМО

учителя-

предметники

9 Участие учителей-предметников в

консультативных мероприятиях по вопросам

преподавания учебных предметов, изучаемых

на уровнях начального общего, основного

общего и среднего общего образования

по плану Рководители ШМО

учителя-

предметники

10 Разработка и принятие плана повышения

качества образования на основе результатов

оценочных процедур (проведение анализа

результатов на педагогическом (методическом)

совете, составление графика проведения

дополнительных групповых и индивидуальных

занятий с учащимися и др. мероприятия)

до

01.12.2025

И.о.директора

Мероприятия с родителями учащихся

11 Проведение родительских собраний в классах о

целях, порядке проведения ВПР, подготовке и

участию обучающихся в ВПР

Февраль-

апрель

Классные

руководители

12 Информационное сопровождение подготовки и

проведения ВПР

в течение

года

Рководители ШМО

учителя-

предметники

Мероприятия с учащимися

13 Проведение в ОО тренировочных проверочных

работ с использованием заданий, размещённых

на сайте ВПР

В течение

года

Рководители ШМО

учителя-

предметники

14 Обеспечение психологического сопровождения

обучающихся на этапе подготовки к ВПР

 Классные

руководители,

педагог-психолог

15 Проведение всероссийских проверочных работ

в ОО по учебным предметам, изучаемых на

уровнях начального общего, основного общего

и среднего общего образования, проверка работ,

загрузка результатов на сайте ФИС ОКО

по графику

ВПР 2025

Рководители ШМО

учителя-

предметники

Мероприятия по контролю

16 Внутришкольный контроль МОУ

«Медведевская школа»  о состоянии качества

преподавания предметов в  4,5,6,7,8,10  классах

в течение

года

И.о.директора

17 Контроль за соблюдением  сроков и порядка

проведения ВПР

Март-май И.о.директора

18 Анализ результатов ВПР на уровне МОУ

«Медведевская школа»

Июнь 2025 И.о.директора

19 Разработка и принятие плана повышения

качества образования на основе результатов

оценочных процедур

Июнь 2025 И.о.директора